
RK-36-2024-54

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí finančních darů na
přípravu sportovců před Hrami XI. zimní olympiády dětí a mládeže 2025

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: Z. Beneš, M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Sportovní organizace (krajská centra talentované mládeže a sportovní kluby)
Předmět: Poskytnutí finančních darů na přípravu reprezentantů Kraje Vysočina před Olympiádou
dětí a mládeže
Realizace: Uzavření darovacích smluv
Kvantifikace: 2 000 Kč na sportovce, celkem 154 000 Kč
Důvod: Zlepšení a zkvalitnění podmínek sportovců před účastí na Olympiádě dětí a mládeže

Popis problému:

Před účastí na Olympiádě dětí a mládeže vznikají sportovcům, trenérům a sportovním
organizacím značné finanční náklady související s pořádáním nominačních závodů, pořádání
přípravných tréninků a s materiálním zajištěním. V zimní variantě Olympiád dětí a mládeže
reprezentanti Kraje Vysočina bojují o ta nejlepší umístění a v roce 2025 tomu nebude jinak.  Aby
byla dosažena úroveň přípravných tréninků a závodů z předchozích ročníků, žádají příslušná
krajská centra talentované mládeže (dále také „KCTM“) a za sportovní lezce Horolezecký klub
Jihlava, z.s. a za krasobruslaře Orel jednota Žďár nad Sázavou o poskytnutí finančního daru ve
výši 2 000 Kč na jednoho sportovce.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje poskytnout finanční dary jednotlivým žadatelům
v celkové výši 154 000 Kč. Dary budou poskytnuty příslušným krajským centrům talentované
mládeže. V případě krasobruslení a sportovního lezení není v Kraji Vysočina KCTM ani
zastřešující organizace s právní subjektivitou, z toho důvodu jsou dary rozděleny mezi dvě
organizace – Horolezecký klub Jihlava, z.s. a Orel jednota Žďár nad Sázavou. Podrobný rozpis
žadatelů včetně navrhovaných částek je uveden v materiálu RK-36-2024-54, př. 1. Dále OŠMS
navrhuje uzavřít s jednotlivými organizacemi darovací smlouvy dle materiálu RK-36-2024-54, př.
2.
Dary budou kryté z prostředků na kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3419 – Ostatní sportovní
činnost (Letní olympiáda pro děti a mládež, ÚZ 00301).
Podle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování věcných a finančních darů do
500 000 Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-54pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-54pr02.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout finanční dary z kapitoly Školství, mládeže a sportu § 3419 – Ostatní sportovní činnost
v celkové výši 154 000 Kč, dle materiálu RK 36-2024-xx, př. 1 a na základě darovacích smluv dle
materiálu RK 36-2024-xx, př. 2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 28. 2. 2025

2 / 2


